
Contacto

Teléfono 928118923
Fax 928118985
Correo Electrónico 
contratodir.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/T/20/OB/DI/A/0015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2021
a las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio Canario de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de implantación de hemodinamia en el Hospital Doctor José Molina Orosa
de Lanzarote

Valor estimado del contrato 610.683,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 653.431,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 610.683,79 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras será de 6 meses, a contar desde el día siguiente a la
firma del acta de comprobación del replanteo de las mismas.

Lugar de ejecución
HOSPITAL DOCTOR JOSÉ MOLINA OROSA DE LANZAROTE
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Crta. Arrecife-San Bartolomé, Km 1, 3
(35500) Arrecife España

La Mesa de contratación acuerda por unanimidad elevar al órgano de contratación la
propuesta de adjudicación del expediente n.º 23/T/20/OB/DI/A/0015 destinado a la contratación de la OBRA DE
IMPLANTACIÓN DE HEMODINAMIA EN EL HOSPITAL DR. JOSÉ MOLINA OROSA DE LANZAROTE a favor de la
siguiente licitadora:
ZIMA DESARROLLOS INTEGRALES, S.L. - CLIMAMUR

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 579.416,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 593.389,96 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en un 85%, dentro del Eje
9, Prioridad de inversión 9.a, Objetivo específico 9.7.1.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ZIMA DESARROLLOS INTEGRALES, S.L. - CLIMAMUR
NIF B73544819
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 579.416,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 619.975,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución de Adjudicación nº 1043/2021
Fecha del Acuerdo 03/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Procédase a formalizar el contrato en documento administrativo dentro del plazo de 15 días hábiles
siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación al licitador y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2020 a las 10:00
Observaciones: Deberá tenerse en cuenta que el horario establecido en la plataforma está referido al horario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90f24a9b-0bef-492a-9a92-b36790a0732a


Lugar

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS
ECONÓMICOS

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 3ª planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de las proposiciones
presentadas por las licitadoras

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2020 a las 10:00 horas

peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá tenerse en cuenta que el horario establecido en la plataforma está referido al
horario peninsular.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Relación prudencia baja de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Yx= -ax² + bxExpresión de evaluación 

2. Incremento de la penalidad por cada día natural de retraso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Y= (a/(xb))+20Expresión de evaluación 

3. Relación prudencia/presupuesto control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Yx= -ax² + bxExpresión de evaluación 

4. Favorecer la aplicación de medidas que fomenten la igualad entre mujeres y hombres en el trabajo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Y= ((T-A)/T) x pExpresión de evaluación 

5. Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Y= 5x/aExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iY6KJarSWrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006337802 |  2021-640697 | vie, 05 mar 2021 12:16:55:245 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38689502126581591846805511818180726809 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iY6KJarSWrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

